
DEPARTAMENTO: Física 

ASIGNATURA Docente 
Responsable 

Fecha Inicio Hora Aula Contacto de la asignatura CARRERA  

Física Experimental I Lucas J. Fernández 13/03/2023 15:00 Laboratorio de Óptica 
y Sonido 

lfernandez@exa.unne.edu.ar Lic. en Ciencias Físicas 

Mecánica Clásica Gustavo A. Aucar 07/03/2023 10:00 Aula A de ingeniería gaa@unne.edu.ar Lic y Prof en Física 

Física I Gustavo A. Aucar 07/03/2023 10:00 Aula A de ingeniería gaa@unne.edu.ar Lic y Prof en Matemática 

Mecánica Cuántica II Gustavo A. Aucar 14/03/2023 14:30 Seminarios de Física gaa@unne.edu.ar Lic en Física 

Física Experimental II Guillermo P. Ortiz 14/03/2023 16:00 Lab. Gremap gortiz@exa.unne.edu.ar Lic. Cs. Físicas 

Laboratorio de 
Mecánica Clásica 

Claudio Ariel Ponce 
Altamirano 

10/03/2023 16:30 Laboratorio 2 - 
Mecánica 

arielpa@exa.unne.edu.ar Lic y Prof Física 

Electricidad y 
Magnetismo 

Claudio Ariel Ponce 
Altamirano 

13/03/2023 8:30 Aula Seminario arielpa@exa.unne.edu.ar Lic y Prof Física 

Astronomía Claudio J. F. Rodas 14/03/2023 14:00 Laboratorio de 
Informática (Física) 

rodas@exa.unne.edu.ar Lic y Prof Física 

Electricidad, 
Magnetismo y Calor 

Arturo Busso 13/03/2023 14:00 Aula A ingeniería. ajbusso@gmail.com  Ing. Electrónica, Ing. Eléctrica, Ing. en 
Agrimensura 

Técnicas Nucleares Patricio F. Provasi 14/03/2023 9:00 Laboratorio Tec. Nuc. patprovasi@gmail.com Prof. en Físicas 

Termodinámica 
Estadística 

Rodolfo H. Romero 14/03/2023 14:00 Laboratorio 3 - 
Termodinámica 

rhromero@exa.unne.edu.ar Lic. en Ciencias Físicas 

Física Atómica Irene Lucero 15/03/2023 9:00 Laboratorio 2- 
Mecánica 

ilucero@exa.unne.edu.ar Ing eléctrica- Ing en electrónica 

Mecánica Calor y 
Termodinámica  

Sergio Gomez  14/03/2023 16:00 Aula 1 física  ssgomez@exa.unne.edu.ar Bioq, Licenciatura en química, 
Profesorado en ciencias químicas y del 
ambiente 

Electromagnetismo Guillermo P. Ortiz 15/03/2023 15:00 Aula Seminario gortiz@exa.unne.edu.ar Lic. en Ciencias Físicas 
       

 


